
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 288 del 11.12.2017

1

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
n. 288  del 11.12.2017  

 
 

OGGETTO 

MERCATO SETTIMANALE DI S.CASCIANO DEL LUNEDÌ - EDIZIONE DEL 24 DICEMBRE 2017- 
APPROVAZIONE 

 

L'anno 2017 addì  11 (undici) del mese di dicembre alle ore 18,45 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta  X  

 
 

LA GIUNTA 

Visto l'art.30 del “Piano del commercio su aree pubbliche e regolamento di organizzazione e svolgimento delle 

funzioni comunali”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 3 ottobre 2016, il quale 

stabilisce che “nel caso in cui la data di svolgimento del mercato cada in un giorno festivo, lo stesso si svolgerà 

nella medesima giornata ad eccezione del 25 dicembre”;  

Considerato che il medesimo regolamento non indica una data alternativa al 25 dicembre per la realizzazione 

del mercato, ma nel prosieguo dello stesso comma 4 dell'art.30 è prevista la possibilità da parte 

dell'Amministrazione, su istanza degli operatori o delle associazioni di categoria, di anticipare lo svolgimento 

del mercato al giorno antecedente; 

Preso atto che quest'anno il mercato settimanale di S.Casciano V.P. del lunedì cadrà nel giorno del 25 dicembre 

p.v.;  

Vista la richiesta presentata lo scorso 30/11/2017, prot. 20307, da ANVA (Associazione Nazionale Venditori 

Ambulanti) Confesercenti Firenze di consentire la realizzazione di un mercato settimanale domenica 24 

dicembre 2017;  

Preso atto delle richieste verbali di alcuni commercianti del settore che hanno espresso l'intenzione di voler 

effettuare il mercato il prossimo 24 dicembre p.v.; 

Ritenuto opportuno, alla luce della volontà espressa dagli operatori del commercio su aree pubbliche di 

programmare il mercato nel giorno antecedente il 25 dicembre; 

Considerato inoltre che trattandosi di anticipo del mercato settimanale non verrà effettuata la riassegnazione 

dei posteggi; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 288 del 11.12.2017

2

 

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, nonché la dichiarazione del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e Contabilità che la 

proposta di delibera non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge  

DELIBERA 

Per quanto in premessa riportato: 

- di programmare per il giorno 24 dicembre 2017 l'anticipo dell'edizione del mercato del lunedì di S.Casciano da 

tenersi negli stessi spazi indicati nel Piano del Commercio su aree pubbliche per il mercato del lunedì nel 

capoluogo e senza la riassegnazione dei posteggi; 

- di trasmettere la presente deliberazione all'ufficio Sviluppo Economico per gli atti di competenza e per la 

comunicazione agli operatori del commercio su aree pubbliche;  

- di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 

267/2000; 

Infine, con separata ed unanime votazione, considerata la necessità di procedere ad avvisare le associazioni di 

categoria e gli operatori dell'edizione anticipata di domenica 24 dicembre; 

DELIBERA altresì 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000  

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  288  del  11.12.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 14.12.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 14.12.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 14.12.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 11.12.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 14.12.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

f.to Dr. Leonardo Baldini 

 


